
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 404

Data di registrazione 05/08/2019

OGGETTO: Estate sandonacese 2019: rettifica impegno economico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

 Premesso che: 

·  con decreto del  Sindaco n.1 del  07/02/2019 è  stata  affidata  alla  sottoscritta  Dott.ssa  Lupo Roberta  la  
responsabilità  del  VI  settore  “  SERVIZI  SOCIALI”  e  delle  relative  competenze  e  funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267;

·  la  Giunta comunale,  con deliberazione n 66 del  17/06/2019 ha definito  le linee d'indirizzo per la 
programmazione  delle  attività  culturali,  sportive  e  di  spettacolo  per  l'anno  2019  con 
l’inserimento nel programma degli eventi proposti dalle associazioni presenti sul territorio, di 
promozione culturale,  sociale e turistica,  al  fine di organizzare l'ESTATE SANDONACESE 
2019; 

· obiettivo generale è quello di offrire alla cittadinanza momenti di svago e di socializzazione nell'ottica  
di una crescita socio-culturale; 

·  per il raggiungimento degli obiettivi come individuati nella succitata deliberazione, l'assessore alla  
cultura di questa Amministrazione ha espletato un 'indagine conoscitiva rivolta alle associazioni,  

 Determina n. 404 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  05/08/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

ed alle attività culturali presenti sul territorio di San Donaci per la presentazione relativa alle  
manifestazioni ed iniziative da realizzare durante i mesi estivi Giugno - Settembre 2019; 

·  con stessa D.G.C. viene concesso il patrocinio del Comune ed individuato l'impegno economico da 
disporre per le attività di che trattasi; 

· la stessa delibera prevede di dare mandato all'assessorato alla cultura di raccogliere in unico manifesto  
pubblico tutte le attività proposte dalle associazione e dalle attività culturali del territorio, al fine  
di rendere partecipe la comunità sandonacese alle iniziative estive che si realizzeranno; 

Vista la determina n. 312 del 19/06/2019 di approvazione del manifesto degli eventi estivi 2019 ritenuto 
necessario a garantire una ampia e diffusa comunicazione, tramite l'affissioni di locandine, in modo che 
i cittadini fossero informati e potessero partecipare; 

Vista la determina dirigenziale n. 348 del 03/07/2019 con la quale si determinavano gli impegni di 
spesa che qui si intendono integralmente riportati; 

Vista  la  nota pervenuta ns prot.  n.  6846 del  31/07/2019 con la  quale il  Signor Puca Ernesto, per  
l’evento “Torneo sotto le stelle 2019” chiede l'acquisto del materiale di premiazione direttamente da 
parte del Comune;

Ritenuto pertanto impegnare la somma massima di € 200,00 compresa iva, per l'acquisto di materiale di  
premiazione  a  favore  di  “Puglia  Premiazione  Soc.  Resp.  Lim.  Sem.”  per  l’evento  di  che  trattasi  
premesso che con la Legge di stabilità 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a  
partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto 
dalla Speding Review del 2012- premesso che è stato attribuito a tale fornitura CIG Z722962D7F;

Vista la nota con la quale l'Associazione “Piccola Bernadette Onlus” – Unitalsi San Donaci al prot.n. 
6842 del 31/07/2019, che per l'evento “Giochi di Strada: un salto nel passato” che si  è  tenuta il 
28/06/2019 non farà richiesta di contributo spese poichè non effettuate;

DETERMINA

1. Di dare atto di quanto in premessa come parte motivazionale del presente atto;

2. Di impegnare la  somma massima  di  €  200,00  compresa  iva,  per  l'acquisto  di  materiale  di 
premiazione a favore di “Puglia Premiazione Soc. Resp. Lim. Sem.” per l'evento di che trattasi,  
premesso che con la Legge di stabilità 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i  1.000 
euro,  a  partire  dal  1°  gennaio  2016,  non  ricadono  più  nell’obbligo  di  approvvigionamento 
telematico introdotto dalla  Speding Review del  2012- premesso che è stato attribuito a tale  
fornitura CIG Z722962D7F;

3. Di disimpegnare l'impegno assunto con n. impegno 645 cap. 1116, a favore dell'Associazione 
“Piccola Bernadette Onlus” – Unitalsi San Donaci per  l'evento “Giochi di Strada: un salto 
nel passato” che si è tenuta il 28/06/2019 come da loro richiesta pervenuta al prot. 6842 del 
31/07/2019;

4. Di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013 tutti gli atti  

 Determina n. 404 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  05/08/2019   -  pag. 2 di 5



COPIA

relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del Committente 
nella sezione “ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”; 

5. Di dare atto  che il supporto al procedimento istruttorio è dato dalla Sig.ra De Luca Silvana 
contattabile all'e-mail silvana.deluca @comune.sandonaci.br.it; 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo è la dott.ssa Roberta Lupo tel  
0831 631206. e-mail roberta.lupo@comune.sandonaci.

San Donaci, 05/08/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 404 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  05/08/2019   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1116 torneo sotto le stelle acquisto 
materiale di premiazione

200,00 765

San Donaci, 05/08/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 404 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  05/08/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 763

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 07/08/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Fabio ATTANASI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 07/08/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Fabio ATTANASI

 Determina n. 404 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  05/08/2019   -  pag. 5 di 5


